2 Edition 05.18
Information technique · F
Régulateurs de proportion gaz GIK
• Pour le maintien constant du mélange air-gaz
• Pour la régulation continue et étagée de brûleurs
• Avec membrane de compensation de la pression amont pour une
précision de régulation élevée
• Grande plage de régulation

GIK 150 –   –   –
 = standard,  = option
Exemple de commande
GIK 40R02-5
5 .1 Code de type
Code Description
GIK Régulateur de proportion gaz
15-150 Diamètre nominal
R
F
Taraudage Rp
Bride selon ISO 7005
02 pu max. 200 mbar
-5
-6
Prise de pression à la sortie
Prise de pression à l’entrée et à la sortie
L* Uniquement pour air (sans homologation)
B* Vis de by-pass
* Si non applicable, cette lettre est omise.
GIK · Edition 05.18 10
Directive pour l’étude de projet
6 Directive pour l’étude de projet
Pour que le régulateur de proportion gaz ne soit pas
surmodulé, la pression amont gaz pu doit toujours être
supérieure à la pression de commande d’air pL + perte
de charge ∆p.
GIK..B : la pression de commande d’air doit être infé-
rieure à 2 mbar au débit mini.
6 .1 Montage
GIK
Position de montage : Monter uniquement dans une
conduite horizontale. Le dôme du ressort doit être tête
en bas.
 > 20 mm
 >
 2
0
cm
Le régulateur de proportion gaz GIK ne doit pas être en
contact avec une paroi. Veiller à un espace libre suffi-
sant pour le réglage du débit mini.
Ne pas stocker ou monter l’appareil en plein air.
Le matériau d’étanchéité et les impuretés comme
les copeaux ne doivent pas pénétrer dans le corps du
régulateur. Installer un filtre (GFK) en amont de chaque
installation.
Protéger également de la saleté l’orifice d’écoulement
sur le réducteur monté.
GIK
VAS..L
Installer impérativement des vannes de sécurité en
amont du régulateur de proportion gaz GIK. En cas de
régulation continue, nous recommandons d’utiliser les
vannes de sécurité VAS..L à ouverture lente.
Nous vous recommandons de prévoir une section
d’amortissement de 3 x DN en aval du GIK.
Tout câble de signal, dont une panne peut provoquer
une fuite de gaz et donc créer un état dangereux et
entraîner une inflammation du gaz, doit être constitué
d’une matière métallique.
GIK · Edition 05.18 11
Accessoires
7 Accessoires
7 .1 Jeu de modification pour la régulation à
pression nulle
Le jeu de modification pour la régulation à pression
nulle est vissé à la place de la conduite d’impulsions air.
N° réf. :
GIK 15 – 50 : 03351039,
GIK 65 – 150 : 74910853.
7 .2 Vis de by-pass GIK 15 – 25 variable
Le diamètre du trou pour le débit est réglable et cor-